3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Arimatéia Alves
Més de Referéncia;: OUTUBRO/2021

Data da Analise: 30/11/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE ARIMATEIA

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 24.060,35
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 73,49
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,41
Receita Total: 24.124,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1541217) AGUA setembro/2021 06/10/2021 92,60
POLO (1541217) LUz setembro/2021 06/10/2021 235,30
POLO (1541217) MATERIAL PERMANENTE  |outubro/2021 11/10/2021 3.000,00 BEBEDOURO
POLO (1541217) TAXAS BANCARIAS outubro/2021 15/10/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (1541217) TELEFONE setembro/2021 06/10/2021 92,17
ANEXO - FRANCISCO ALVES LUz junho/2021 06/10/2021 177,56
ANEXO - JOSE JULIO ANDRADE  |AGUA setembro/2021 06/10/2021 33,91
(1561229)
ANEXO - JOSE JULIO ANDRADE  |LUZ setembro/2021 06/10/2021 80,91
(1561229)
ANEXO - JOSE RODRIGUES DE  |AGUA setembro/2021 06/10/2021 92,60
SOUSA (1600590)
ANEXO - JOSE RODRIGUES DE  |LUZ setembro/2021 06/10/2021 28,51
SOUSA (1600590)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE ARIMATEIA
Més de Referéncia: OUTUBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 24.060,35
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 73,49
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,41
Receita Total: 24.124,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
3.902,56

Saldo: 20.221,87
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8 SOBRALI
SECRETARIA DA EDUCACAQ
CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES

CNPJ: 03.171.732/0001-32 - INEP: 23195649
Distrito do Bomfim, SN, - CEp: 62-102000 - SOBRAL-CE

= E- mail: josearimateia.seducsobral.com
- FONE: 36958718




BSOBRAI
SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES

CNPJ: 03.171.732/0001-32 - INEP; 23195649- E-mail:josearimateia.seducsobral.comDistrito do Bonfim, n® SN, CEP: 62-
102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958718

Sobral, 09 de novembro de 2021.

OFICIO N°76/2021
Do: Conselho Escolar José Arimatéia Alves

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC
Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més
de OUTUBRO/2021, sendo que o recurso do PMDE ndo foi depositado em conta devido pendéncia na Certiddo
Federal, mas jé& estdo sendo providenciadas as medidas cabiveis para regularizacio da presente Unidade
Executora para o devido recebimento do repasse mensal.

Atenciosamepite,

Jaqueljne Madelira Batista
Presidente da Unidade Executora

Jaqueline Madeira Batista
ATO 14212018 - SME

DIRETOR ESCOLAR ONS-3

Ilmo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral




B SOBRAI
SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES

CNPJ: 03.171.732/0001-32 - INEP: 23195649- E-mail:josearimateia. seducsobral.comDistrito do Bonfim, n® SN , CEP; 62-
102000 - SOBRAL-CE - FONE: 36958718

Do: Conselho Escolar José Arimatéia Alves
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal do Conselho Escolar José Arimatéia Alves, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE referente ao
més de outubro de 2021 no valor de R$ 3.902,56 sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas
e documentos comprobatoérios apresentados.

Sobral, 09 de setembro de 2021.
CONSELHO FISCAL Assinatura

Nome Completo

Sue Ellen Fernandes Silva: Mﬂﬂmwm

RG: 2002099133536

Escelsa Sousa Rodrigues: W&bﬁm

RG: 2001031025810

Ana Claudia de Sousa Castro: J&%MM&MMD
RG: 20085195159
Jaquetjn

Madeira\Batista
Presidente da Unidade Executora
RG 97031084160

Sobral-CE
2021




08/11/21, 08:43

CAIXA

Extrato por periodo

IntE_rnet___Ba:Nking CAIXA

Cliente: CONSEL ESCOL JOSE ARIMATEIA ALVE
Conta: 0554 | 003 | 00001453-0
Data: 09/11/2021 - 08:43

Més: Outubro/2021

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
13/10/2021 900728 CHEQUE SAC 3.000,00 D 3,000,00 D
13/10/2021 727220 RESG AUTOM 3.000,00 C 0,00C
14/10/2021 900721 CHEQUE PAG 522,28D 522,28D
14/10/2021 900722 CHEQUE PAG 3391 D 556,19 D
14/10/2021 900725 CHEQUE PAG 92,17 D 648,36 D
14/10/2021 900727 CHEQUE PAG 185,20D 833,56 D
14/10/2021 727220 RESG AUTOM 833,56 C 0,00C
15/10/2021 092021 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
15/10/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/20218&hdnD ataFinal=31/10/2021



09/11/21, 08:42

SIDMF-EXTRATO
Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
'ome da Agéncia odigo Operagédo IEmissdo
BRAL, CE 0554 5823 09/11/2021
undo CNPJ do Fundo |inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 131’07!20?2
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2021 Cota em: 29/10/2021
| 0,3382 Il 1,5220 L 1,5485 I 1,743157 I 1,749052 ]
Administradora
m _ nderego NPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ iConia Corrente s/Ano a
ICONSEL ESCOL JOSE ARIMATEIA ALVE 03.171.732/0001-32 003.00001453-0 10/2021 01/01
iAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagéo
Resumo da Movimentagédo
Histérico . Valorem R$ Qtde de Cotas
Salf:lo Anterior 24,060,35C 13.802,733838
Aplicagoes 0,00 0,000000
Resgates 3.902,56D 2.241,119950
Rendimento Bruto no Més 73,49C
IRRF 9,41D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 20.221,87C 11.561,613888
ate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
13/10 RESGATE 3.000,00D 1.722,880750
IRRF 7.24D
IOF 0,00
14710 RESGATE 833,56D 478,627644
IRRF 2,01D
IOF 0,00
15/10 RESGATE 69,00D 39,611555
IRRF 0,16D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
41,65 941
Informagdes ao Cotista

Acesse ¢ site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Interrnet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
investimente ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prétice de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atuvalize
seu enderegco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC:
0800 726 0101

‘nderego Correspondéncia:
Caixa Poggla‘fmz-i, ggo Paulo/SP CEP: 01405-001
(Ouvidoria: Eletrbnico: )
0800 725 7474 httpsﬂwwm.caixa.gov.br!atendimanhoftelefonas da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfexirato.caixa.gov.br/sid mfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento
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ORDENADOR DE DESPESAS
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a

Descrigao Tarita Valor (RS)
Adicional Band. Vermelha ®,13591 33,57
Consumo 9,81672 201,73
| SUBTOTAL FATURAMENTO: 235,30
SUBTOTAL QUTROS: @,00
TOTAL: 235,30

t
e q e l Companhla Energética do Ceard
Rua Fadro Vaideving, 150
Fortaleza - CE - CEP: 60135-040
CNP.I: 07047 2510001-T0 - CGF; 08,105.548-3

TIPO DE FORMNECIMENTO

50221R43 - 31000 - 1591137'1NE 219

WUNTCIPTO DE SOBRAL

ET LDR SOBRAL ALMAS, 00@00, BONFIM,
62011-008, SOBRAL

HASHCODE: DF1D.8C77.4F7C.3BAF.025D.05C5. 1DA1 QASQ
NOTA FISCAL N® 127664230 - SERIE: UNICA

DATA DE EMISSAG: ©3/09/2021

DATA DE &PRESENFAgﬁO: @4/10/2021

CFOP 5258: Venda de en. elétrica a nao contribuinte
CPF/CNP] Cliente: @7.593.634/0001-37 INSC. EST: ISENTOQ

MENSAGENS IMPORTANTES
FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL

Periodos: Band. Tarif.: Vermelha : @4/68 - 02/09

A CREG determinou que a partir de ©1.09.21 passa a valer a
Bandeira Escassez Hidrica, no wvalor de 0,142 a cada kWh.
Clientes bx renda mantem a cobranga bandeira verm pat II, no
valor de ©,09492 a cada kWh, com seus descontos aplicdveis,

LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL | N°DE DIAS | PROXIMA LEITURA
B2/899/2021 ELY) 04/10/2021

DATAS DE
LEITURA ©3/08/2021

10 FATURAMENTO

EQUIPAMENTOS DE MEDIGAO E CONSUMO NO PERIODO

Nt Kedidor P Horario/Bes Data Leit, Leitwa Data Leit, Leiturz Fator Con
1591187-11E-819 FP B4 860 9,966 02 SET %.203 |

sz Dias

3

Tieas Fat.: LID = Lido: MED - Media de conswma; MIN - minimo fatuavel

TRIBUTOD BASE CALCULO(RE)  ALIQUOTA, (%) VALOR R$

ERVADO AD FISCO

DADOS DE MEDIGAD

1591187-INE-619 rh_ELJﬁ ATIV - i H




N° CLIENTE:

MUNICIPIO:
NOME:
ENDEREGO:

MES/ANO
06/2020

Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-04Q | Fortaleza CE

000000642975

SOBRAL DOM EXPEDITO
MUNICIPIO DE SOBRAL
RD BONFIM 00000

VENCIMENTO
30/06/2020

mao 44, 10,21
COM RECURSQ DO FMDE

ORDE Ng; gOR DE DESPESAS

CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

CEP: 62011-060
CNPJ: 07.598.634/0001-37

CONSC. kWh VALOR EM R$
177,56
0
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A Tarifa Social de Energia Elétrica foi crisds pela lei 10,438 de 26 de abril de 2002

i Companhia Energética do Cears
h Rua Padre Valdevino. 150
- ‘ Fortaloza - CE - CEP: 60135040
CNPJ. 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.348-3

LEITURA ANTERIOR | LEITURA ATUAL N DE DIAS PROXIMA LEITURA

DATAS DE
LEITURA

SOBRAL BONFIM 00001

CEP: 62011000 FZ BOA ESPERANCA

Nota Fiscal Conta de Energla Elética-Maodelo 6

HASHCODE:

TOE2 SE38 FBAD, TRAA CBOC.E526.7C06,FOBC
NOTA FISCAL N” 127661860 SERIE: UNICA -

DATA DE EMISSAO: 03/092021 "

NYDO CLIENTE |
DATA DE APRESENTAGCAD. 20102021

1561229

néo contribulnbe
CPFICNP. Clente: 07.588.634/0001-37 INSC. EST:

25/12/12021

\ CFOP 5258 Venda de en. elética a ndo

Pariodos: Band, Tarl,: Vemaiha - 04/08 - 02/08 A CGREG delenminou que & partir de 01.08.21 m.m:mmm.mmwu.uhmkm.mwmmm;mmw,
aplcivels.

PAGO:

' COoM RECURSE DO PMDE
.I o i

. ORDENADOR DE DESPESAS |
' '% p*

I pai Il, no valor de 0,08492 a cada KWW, com seus Cesconios

MESANC COMSUMO DIAS  TIPOSDE |
FATURADD [kWWh) FATURAMENTD |
SETY! e— 8500 0 LI {
MG | e 1 38,06 kT MED
AR — G ) 30 LD |
UMD — 100 o WED |
MALD] — 15100 n Lo
-_-— 142.00 2 MED
s | TH. N n LI
| Fevr e i F] MED
e 43.00 1 [
m-—— I!I.W 0 MLD
| IO 20 s— 11,00 u LD
| | OUITI0 s— 15000 wn LD
BP0 — 6,00 £ uo l
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‘— ‘.HG VINCULADA: 8554

CONPROVANTE DE PAGANENTD. | T
cgmnmn ENERGETICA'D&;GSAR# .




A Tarits Sodsl de Energia Elétrica fol crinds pela lei 10,438 de 26 de abril de 2002

| c
) : Fun Badre Vaklewino, 150
et S [ Foraloza - CE - CEP: 60135-040
: CNPJ. 07,067 251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

W° DE DIAS PROXIMA LEITURA

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDDRA TIFO DE FORNECIMENTO

LEITURA ANTERIOR LEITURA ATLUAL
DATAS DE |

LETURA 03/08/2021 | 0208/2021

Nota Fiscal Conla de Energia Elirica-Modelo 8 ‘
HASHCODE:
4D40.49F0,COFIBAZE 41AF 01ED.COTE.ODME

NOTA FISCAL N* 127667668 SERIE: UNICA
DATA DE EMISSAO: 03082021 ‘

B3 DUTROS-CONV.
Poder Publico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL
SOBRAL DOM EXPEINTO 00000
CEP: 62011-000 ROV VARZEA REDONDA

DATA DE APRESENTACAD: 2010:2021

CFOP 5258; Venda de en, slétrica a ndo contribuinte
GPFICNPJ Chente: 07.508.634/0001-37 INSC. EST:

25/12/2021

-mm-mrm.mm:mm.macsnfﬁmnmm-mammmmnmawmummmu # cada
| pat I, no valor de 0,08492  cada KWh, com seus descontos apliciveis.
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28/09/2021 10:07 www.sisarsobral.com.brfimpressao/imprimirboleto.aspx?numFatura=210300114&tipo=0&i=true

% S,Sar SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMENTO RURAL 2 Via
RUA DO ESCAMBO, 193 - DOM EXPEDITO
-_ CEP: 62.050-238 SOBRAL /CE Conta Web
C.N.P.J: 01.090.080/0001-86 Fone: (88)3614-1869
Inscricao Tarifa Niamero Emissdo Més/Fat Vencimento Valor
0032080.8 PUB 210300114 28/09/2021 09/2021 15/10/2021 33,91

IDENTIFICACAO DO CONSUMIDOR
Proprietario(a): PM SOBRAL ESCOLA JULIO ANDRADE

Enderego: 167 ESTREITO, S/N , - FORMOSA LocalEagio. 0000000002
CEP: 62.102-000 -Ulb
Cidade: SOBRAL - CEARA

HIDROMETRIA SERVICOS

Hidrometro Data da Instalacio

A15F005617 15/12/2015 01 AGUA 0 '2 18,86
Leitura anterior Data da Leitura 29 OPERADOR (] 5 00
315 15/08/2021 30 ENERGIA 0 10,05
Leitura atual Data da Leitura ]
321 15/09/2021
Consumo Dias de consumo
1] 31
Ocorréncia
LETTURA NORMAL
- AUTENTICAGCAO NO VERSO
L LI 1 :O
O < Q
SN -
Ou.m ECONOMICA’ FEDERAL _ &=
& QUINAY sorteios de; segunda;f,aiya 4 sabado. Pﬁ:
& -
\ i HR n? 07:30:56
-1, 85 .1305&18»5 L TERM @3,%11
mco:. 4440 2030 ~UOCALIDADE: SOBRAL 9 T
COM RECURSO DO PMDE A6, vINCULADA 0554 (X =$
b T g, 8
SISTEMA INTEG SA
RREEHARRRRE RRREEhe 3 VALOR DO PAGAMENTO:~33,9% - o
" 826100000807 339111940039 o
Wi 2@8@392 12100 3@0114%%’31- : X
L. | Y 981715518626-5 e
a-,' 12 VIA 'l'l
& %
E 1
P Y ! ;
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 ;
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 M AR
DATA DE EMISSAO TELEFONE /CONTRATO
Il"llll|l|tll""llllll|“llll'"lll"l“llllll o01/10/2021
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | GPF 3805-8718 01
MUNICIPIO DE SOBRAL UIEReNt00IaY
DTO PS DE BOMFIM,1 INSCRICAQ ESTADUAL
CENTRO 69202583 VALOR A PAGAR
62102-000 - BONFIM - CE
TIPO DE TERMINAL RS 92,17
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB, AUTOMATICO
AR 00100%2) 12090025352+ VENCIMENTO
CODIGO DDD 25/10/202
7213512820 00000 00000000621 30 290921 - L
PLANO LDCAL: BASICO
PAG. /LINHA DATA DESCRICAD TEL.DRIGEM TEL.CHAMADO HORARIOD DURACAD TARIFA VALOR
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST M. 00DD0233055/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 17122 3695-8718 0 1
SERVICOS WENSAIS
0001/01 24/09/2021 ASS. USO NAD RESIDENCIAL DE 01/08/21 A 30/08/21 82,17
SUBTOTAL 92,17
2,17 TOTAL NOTA th 92,17
ALIOUOTA 268%
VALOR 25,80 a
55 OOEQOAI
RESERVADD AD FISGD

i;gs .6848.3d13. 3e3d.

0

57b4.14a4.e371.2004

~ RESUWO GERAL

DAIXA ECUNDHIBF& FEDERAL-

QUINA: sq_tgys e Sewnda fgira‘?baun A?P
\Q,‘

\ S 1155156081
W 14/0UT/2021

o

HORA DF 874815

’0 ,um—mnmss:m.

ICIAL - AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA éﬂ’ 60175-053
ESTADUAL: 066870100

GO OGJ_Q,_&J__

com RECURSO DO FMDE

ORDENA DOR DE DFSPT ZAG

W L0T,|05,0805818-5 TERM |a;aa1

‘[ LOCALIDADE: SOBRAL n
o AG. VINCULADA: 8554 | &
i COMPROVANIE 0 PﬁGﬁMENTD
‘0 Lol “OIFIX0 7RI
w== VALOR DD PﬁGNdE.NTn RNV
a8 45300008008 921700243369\
L B 151?12253595 567180121093

Y 2877155156281

P 1§ V‘Iﬂ . )

X }%g

& o

Flcpeumln! m:;;wnmdn & envite: Colorainca de multa de 2%, + juros de 1% a0 més.
Suspensn dos senvigos: Partial 15 dias apts 0 emio da 1* nolificagdo e, com miais 30 dias, Suspensio Total
Cancelamento e indusso nos Orgéios de Protegao ao Credito 30 dias pds a Suspensao Total, Duranie o pericdo

RESUMO DA FATURA
SERVICOS 0T FIXO

SERVICOS MENSAIS E EVENTUALS E LIG. FIXO-FIXO
LIGAGOES PARA CELULAR

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS

SERVIGOS DE TERCEIROS

DUTROS VALDRES

VALOR A PAGAR

VENCIMENTO
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
s _AAE DOUTOR MONTE, 563-CENTRO -
k4 g : . SOBRAL- CE - CEP: 62011-200
() — T  ONPJ:07.817.77800001-37
= X
7 chrns Eoonnich. b A PREF 1 SOBRAL-ESCJ0SE R, D SOUA
' A
Sy Rt oS AE SequeERic ?'_Séh"’d“ 7 VARZEA REDONDA, EDUC. V.REDON
14/[1JT!2@21 HGRA DF- 07 29 5 . SOBRAL-CE
07,85, 005818-5 | TERM/ 0390
¥ | 0CAL IDADE  SOBRAL — Classe AE: Tarifa Quanﬂdade de Economias Agente
AG. VINCULADA: @554 , _O.. PBM ) PUB Wl lwﬁ' | ot | o00022
| COMPROYANTE OE PAHMEHTD O
a Dg e SUTSSGE-ESG SOBRACLE S0 | ReSRTSE P43 s ssalpeao] Locaiizacao Ofeoee oyt | Pata Leit Atual
]
< R D e Oba000 s2oeaceate /. B | e i
B 262409212103 525466000003 : Leitura anterior: 2018 Mes/Fat,  Conswo  Ocorr,
2 ~ N Leitura atual: 2022 08/2021 2 @
o) 287-715515624-9 S Consumo: 20 07/2021 4 0
g - B Dias: 3@
2 L2 F | et a1
W@. s E . Ocorrencia: LEITURA NORMAL 04/2021 0 50
W 03/2021 ° 0
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
M ' Reservatorio: E, T A Data: 01/01/2021 :
Parametros  Cov Clovo  Twbidez Fluor Coll, Totals
Padrao ate 15 K EHa‘JS ate 5.0 ate SUT  ate L5 mgl  Ausente
Obtlds 100 758 2.0 1.97 .7 0.0
Cod. Descrloao DEET TN Valor (RS)
. 1 AGUA 92,60
N
5 :f' .- ° o.ﬁl
- TOTAL ¥y A 04
TRANSACAO., ___.__-!ngFf--_-__EQEZE ' S‘;‘)Q
8 swemeno Ze = "0
"i ?ﬁ*.“"f”l[_j_ PEPEaIS, e o
0 H ] I.-’_.-'_ / ’ ; Ve
=='r TRO%U' R:g’gg Lf\ Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03
A/ TELE SENA: AN e _ -
|/ XGTERIA FEDERAL: RS2, BQ N X BN /7, /4 Total a Pagar: 92,60
" LaouTAa21 a7+ 08 S TN
gDTEF!IC-ﬁ:g.. 25,005618-5 an
TERMINAL:, 39011 «w COMUNICADO
2 s U SAAE agrad pela sua pontualidad
= FOI SUBTRAIDO IM3 DO SEU CONSLMO, PROVENIENTE DE LEI'JWS W) REALIZADAS,
o @
(]}
mcso
COM RECURSO MDE

ORDENADOR DE DESPERAS




. . SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO m
S‘A-AE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO :

N 9 C
ﬁ§ SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 : 9375-2
- — tarvige Autinome da L ?
. s __ 9' | A Espto o Sebr CNPJ: 07.817.778/0001-37 7
- Y o0 CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 09/2021
| W CA ECONOMICA. FEOERAL =, |
.:HUIN“: SDI':tBiQS de sﬂguma_feira 9 sébadg' p& PHEF!M!SGBRAL-ESE|ARIMATEIA ALVES
[T) oA - RUA TRAJANCG RODRIGUES. EDUCACAC BONF
& 287-716515622-2 o o ZONA RURAL - Cer! 62000100
) ta/agr/2021 HOR® %qu?éggé‘ih SOBRAL-CE
L.OT. . 05,005818- T
A% LOCALIDADE: SOBRAL ' 788 Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
@9 AG. VINCULADA: @554 _ Resiencil | Gomerssl | ndusifal | Pibl
AL AANMAT PBM @ PUB mlm'mlw: 000022
m‘g"*{g’;ﬁ“ﬁﬁ%ﬁﬁzgﬁgggﬁﬂ o Hidrematro [Data de instalagho| Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
5 VALOR DO_PAGAMENT0:-92,68@ At LI AQEF@03834 | ©4/02/2007 peeo270017| 16/08/2021 | 15/09/2021
"L 826400800004 26002690002 a
o5 45500080 . ' DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
ﬁ 2R 937509212108 525 ¢ A W tu-‘_;tur-a anta{ior-:gglaa Mes/Fat. Conswmo  Dcovv.
1 2 — eitura atual: 61 08/2021 6 0
< >N 287-715515622-2 0~ Consun: 20 a7/ 2021 .3
3 o Media: 3 By PaLL & 18
Men D @es/2021 3 ("]
(7 2. Ocorrencia: LEITURA NORMAL 04/2021 1 °
.g o 03/2021 4 ]
b i ( W\ PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021
Paramatros  Cor #H Olove  Turbldez Fluor Coll, Totals
Padran ate 154 6.829,5 ate5id ate ST ate 1.0 mel  Ausente
(btidos 10.9 7.58 2.9 1.97 9.7 0.0
RVICOS E TARIFA
Cod, Descricao SARITEORL TRREEAS M., Valor (RS)
1 AGUA ° ~ 92,60
<] (+]
$a,0¢°
yd
fg? 8
| SO
o
]
@
Multa: 2,00 Valor: @,00 Jures diaries: @,03
Vencimento: &
i w/p  [TeetaPaea 92,60
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OBRA ESCOLA JOSE ARIMATEIA ALVES
yonereiruns DEEDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

DISTRITO DO BONFIM, SN - CEP: 62102.000. SOBRAL.CE . FONE:
INEP: 23195649 - CNPJ: 03.171.732/0001.32 36958718

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua: Maestro José Vieira

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente

ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 002/2021, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para aquisi¢ao para material permanente/maquinas,
utensilios e equipamentos diversos, para atender a necessidade da Escola José
Arimatéia Alve, para atender as necessidades da Escola José Arimatéia Alves,
referente ao Resultado da Cotagdo Eletronica n° 2021/11248 conforme a
especificagcdo e quantidade previsto no contrato, bem como na tabela abaixo:

ITEM

ESPECIFICAGA VALOR

UNIDADE
0 DE QUANT. UNITARIO

MEDIDA

1229154 - BEBEDOURO, INDUSTRIAL, ELETRICO
HORIZONTAL, 04 TORNEIRAS DE PRESSAO, ACO
INOX, COM FILTRO, CUBA 180 - 200 LITROS, CAIXA 1

1.0 UNIDADE - Obs: BEBEDOURO, INDUSTRIAL, UND. 3.000,00

ELETRICO HORIZONTAL, 04 TORNEIRAS DE
PRESSAO, ACO INOX, COM FILTRO, CUBA 180 - 200

LITROS, CAIXA 1.0 UNIDADE

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola José Arimatéia Alves,

localizada na Rua Trajano Rodrigues S/N, no prazo de 20 dias contados a partir do

encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

cola José Arimatéia Alves Distrito do Bonfim, (11 — Sobral-CE CEP 62.102-000 Fone: (88) 3695-8718
NPJ: 03.171.732/0001-32 INEP: 23195649 EMAIL:josearimatein.seducsobral@gmail.com

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

sl e 55

Diretor (a) da Escola José Arimatéia Alves
CONTRATANTE

Jaqueline Madeira Batista
ATO 142/2018 - SME _ -
DIRETOR ESCOLAR DNS-2 7 \OSE o
@ 4%



RECEBEMOS DE AM INFORMATICA E SERVIQOS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADD

NF-¢

N®000.000.004

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

AM INFORMATICA E
SERVICOS LTDA

RUA 70, 767 - CASA B - SENADOR CARLOS JEREISSATI I,
Pacatuba, CE - CEP: 61814300 - Fone/Fax: 85987681393

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1 - Saida 1
N° 000.000.004
SERIE: 1

Pigina 1 de 1

CONTROLE DO FISCD

0 0 O

CHAVE DE ACESSO
2321 1030 6771 8800 0178 5500 1000 0000 0410 0600 4094

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov .br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USD

VENDA DE MERCADORIA 123210066399787 - 12/10/2021 10:16
]NS(.'IU(;.T\U ESTADUAL iNS{'RI(,'.Jiﬂ ESTADUAL DO SUBST. TRIB OUNP) /I CPF
067657800 30.677.188/0001-78

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAG SOCIAL R CNPHCPFR DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES 03.171.732/0001-32 11/10/2021
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Rua Trajano Rodrigues, SN - Distrito do Bonfim 62102-000

MUNICIFIO = FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Sobral 8836958718 CE

FATURA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO [ICMS 5T VALOR TOT AL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
VALOR DO FRETE VALCR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD uF CNPICPF -|

9 - Sem Frete

ENDERECD MUNICIFIO UuF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVIGO vowsi | st |erop] vap. | e | vrunm | viktoran | Boiems | viriows | v [AR2 | ALR
0003 DOURO INDUS ELETRICO 84186931 | 0102 | 5102 | UN 10000 | 3.000,0000 3.000,00]
HORIZONTAL, 04 TORNEIRAS DE PRESSAO, ACO
MNOX, COM FILTRO, CUBA 180 = 200 LITROS

PAGO:
COM RECURSO DO PMDE

"

ORDENADOR DE DESPESAS

CALCULO DO ISSQN

ATESTO QUE

ATESTO QUE O SERV:CO FCI FRES
O MATERIAL FCI RECEBIDO P

ASSiIEL

Yol

2

|
i
1]
]

L|

a

INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

002888

BASE DE CALCULD DO 1850M

VALOR DO 15808

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO
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Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNPJ

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicita¢édo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigéo
protocolada neste orgéao, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidéo.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2021

Verifique a validade desta certidao em )
hitps://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/2Hz0KKDOPqpWBaog ou leia o

Valido até 90 dias a partir da data de expediciio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



Firefox

1ofl

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/certidaonegativa/co

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202116565442

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/10/2021 AS 18:54:39
VALIDA ATE 09/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.

e s, |
CAIXA

MICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.677.188/0001-78
Razéo
ocial:
Endereco: R 70 767 CASA / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

JENNIFER KELLY MEDEIROS MIRANDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:19/09/2021 a 18/10/2021

Certificacdo Namero: 2021091903485340972159
Informacdo obtida em 30/09/2021 10:04:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1ofl




Pagina 1 de

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 17061262/2021

Expedigdo: 31/05/2021, as 11:19:49

Validade: 26/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

Certiddo expedida sem indicag¢do do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na dltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos ogs seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certid3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do

balho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia. L
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Firefox https:/servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/certidao/cndconjuntaint

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:34:18 do dia 11/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 07/02/2022.

Cbdigo de controle da certiddo: BOSC.DEE6.F010.4423

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESCOLA JOSE ARIMATEIA ALVES
DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

DISTRITO DO BONFIM, SN - CEP: 62102.000- SOBRAL-CE - FONE: 36958718]
INEP: 23195649 CNPJ: 03.171.732/0001-32 Riesy

SOBRAL

EFEITURA

CONTRATO N° 002/2021 — ESCOLA JOSE ARIMATEIA ALVES
PROCESSO N° P157703/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
ESCOLA JOSE ARIMATEIA ALVES E A EMPRESA
ADRIANO DA SILVA MEDEIROS, PARA OS FINS
NELE INDICADOS.

O (A) CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES, inscrita no CNPJ n°
03.171.732/0001-32, com sede na Rua Trajano Rodrigues, Distrito
Bonfim/Sobral-CE, representado neste ato pelo Sra. JAQUELINE MADEIRA
BATISTA, inscrito no RG sob o n° 97031084160, CPF n° 519.528.583-72,
residente e domiciliado na COHAB Il, Sobral-Ce doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa ADRIANO DA SILVA MEDEIROS, inscrita no
CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, com sede na RUA 70 N 767 CASA B
JEREISSATI Il PACATUBA CE, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato
representada pela Sr. ADRIANO DA SILVA MEDEIROS, inscrito no RG sob o n°
2007030018780 e CPF n° 053.366.973-11, RESOLVEM celebrar este Contrato,
em conformidade com as disposigoes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas
alteracdes, na DISPENSA DE LICITACAO, oriunda da Cotagdo Eletronica n°
2021/11248 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo
parte deste Contrato, independente de transcrigdo e mediante as Clausulas e
condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n°
8.666/93, a Cotacdo Eletronica n° 2021/11248 e seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcri¢ao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Contratacdo de empresa para aquisigdo para material
permanente/maquinas, utensilios e equipamentos diversos, para atender a
necessidade da Escola José Arimatéia Alves, conforme as especificagbes
quantitativas previsto no Termo de Referéncia.

Escola José¢ Arimatéia Alves
CNPJ: 03.171.732/0001-32

VALOR
ITEM EspecgchcA Yo VAR
DE QUANT.
MEDIDA
1220154 - BEBEDOURO. INDUSTRIAL. ELETRICO
HORIZONTAL, 04 TORNEIRAS DE PRESSAO, ACO
INOX, COM FILTRO, CUBA 180 - 200 LITROS, CAIXA 1
1 1.0 UNIDADE - Obs: BEBEDOURO, INDUSTRIAL, UND. 3.000,00
ELETRICO HORIZONTAL, 04 TORNEIRAS DE —
PRESSAO, ACO INOX, COM FILTRO, CUBA 180 - 200 A_p. JOSE~
LITROS, CAIXA 1.0 UNIDADE o Y,

AM INFORMATICAE
SERVICOS
LLLA - 2006 e

Asinado de forma digital par AM
ISFORMATIC & E SERVICOS

CEP 62.102-000 Fone: (88) 3695
EMAIL:josearimateia.seducsobral@gmail.com

Distrito do Bonfim, 01 — Sobral-CE
INEP: 23195649



